

Website: <https://ccrhindia.ayush.gov.in>
Email: hq-ccrh@ccrhindia.nic.in

Phone: 011-28525523
Fax: 011-2852106



केन्द्रीय होम्योपैथी अनुसन्धान परिषद्
स्वायत्त निकाय, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसन्धान भवन
61-65, संस्थागत क्षेत्र, डी-ब्लॉक के सामने, जनकपुरी, नई दिल्ली- 110058
CENTRAL COUNCIL FOR RESEARCH IN HOMOEOPATHY
An Autonomous Body of the Ministry of Ayush, Govt. of India
Jawahar Lal Nehru Bhartiya Chikitsa Avum Homoeopathy Anusandhan Bhawan
61-65, Institutional Area, Opp. D-Block, Janakpuri, New Delhi-110058



F. No. 7-72/2023/CCRH/Estt./Rectt./Various Posts/Part-2/290

Date:- 24/06/2026

NOTICE

Subject: - Cancellation of examination process of Advertisement No. 179/2025-26 dated 04.11.2025 and Advt. No. 180/2025-26 dated 04.11.2025. issued by CCRH.

As per directions of the Ministry of Ayush, vide letter no. R-19020/50/2025-HS dated 16.06.2026, the whole examination process conducted vide advertisements no. 179/2025-26 dated 04.11.2025 and Advt. No. 180/2025-26 dated 04.11.2025 for the post of Group A, B and C of Research Officer (Homoeopathy), Research Officer (Endocrinology), Research Officer (Pathology), Assistant Research Officer (Pharmacognosy), Nursing Officer, Junior Librarian, Medical Laboratory Technologist (MLT), Junior Medical Laboratory Technologist (JMLT), Pharmacist, X-ray Technician, Junior Stenographer, Lower Division Clerk and Driver respectively, stands cancelled due to administrative reasons.

Further updates regarding this advertisement will be published on the official website of the Council www.ccrhindia.ayush.gov.in.

Inconvenience caused is regretted.

This issues with the approval of the Competent Authority.

Digitally signed by
K C Muraleedharan
Date: 24-06-2026
18:20:32

(Dr. K.C. Muraleedharan)
Assistant Director (H)/S-4

Website: <https://ccrhindia.ayush.gov.in>
Email: hq-ccrh@ccrhindia.nic.in

Phone: 011-28525523
Fax: 011-2852106



केन्द्रीय होम्योपैथी अनुसन्धान परिषद्

स्वायत्त निकाय, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
जवाहर लाल नेहरु भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसन्धान भवन
61-65, संस्थागत क्षेत्र, डी-ब्लॉक के सामने, जनकपुरी, नई दिल्ली- 110058
CENTRAL COUNCIL FOR RESEARCH IN HOMOEOPATHY

An Autonomous Body of the Ministry of Ayush, Govt. of India
Jawahar Lal Nehru Bhartiya Chikitsa Avum Homoeopathy Anusandhan Bhawan
61-65, Institutional Area, Opp. D-Block, Janakpuri, New Delhi-110058



मिंसिल सं. 7-72/2023/के.हो.अ.प./स्था./भर्ती./विभिन्न पद/भाग-2/२११०

दिनांक:- 24/06/2026

सूचना

विषय:- के.हो.अ.परिषद् द्वारा जारी विज्ञापन सं. 179/2025-26 दिनांक 04.11.2025 एवं विज्ञापन सं. 180/2025-26 दिनांक 04.11.2025 का परीक्षा प्रक्रिया रद्द किये जाने के सम्बन्ध में।

आयुष मंत्रालय के पत्र संख्या आर-19020/50/2025-एचएस दिनांक 16/06/2026 के निर्देशानुसार, विज्ञापन संख्या 179/2025-26 दिनांक 04/11/2025 और विज्ञापन संख्या 180/2025-26 दिनांक 04/11/2025 के संदर्भ में, ग्रुप ए, बी और सी क्रमशः अनुसंधान अधिकारी (होमियोपैथी), अनुसंधान अधिकारी (एंडोक्रिनोलॉजी), अनुसंधान अधिकारी (पैथोलॉजी), सहायक अनुसंधान अधिकारी (फार्माकोग्रॉसी), नर्सिंग ऑफिसर, जूनियर लाइब्रेरियन, मेडिकल लेबोरेटरी टेक्नोलॉजिस्ट (एमएलटी), जूनियर मेडिकल लेबोरेटरी टेक्नोलॉजिस्ट (जेएमएलटी), फार्मासिस्ट, एक्स-रे तकनीशियन, जूनियर स्टेनोग्राफर, लोअर डिवीजन क्लर्क और ड्राइवर इत्यादि पदों का पूरा परीक्षा प्रक्रिया प्रशासनिक कारणों से रद्द कर दिया गया है।

इस विज्ञापन के संबंध में आगे की अपडेट, परिषद् के आधिकारिक वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी
www.ccrhindia.ayush.gov.in.

असुविधा के लिए खेद है।

यह सक्षम प्राधिकारी की मंजूरी से जारी किया गया है।

Digitally signed by
K C Muraleedharan
Date: 24-06-2026
18:22:20

(डॉ. के. सी. मुरलीधरन)
सहायक निदेशक (हो.)/वैज्ञा-4